
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1111 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10018887 
MARIA VALDILENE CIPRIANO DA 
COSTA 0957226101 BA 17.40 

10027229 ALESSANDRO RAFAEL TELES MEIRA 0915110709 BA 16.00 

10030015 DEIJANO FRANCISCO DA SILVA 0957369212 BA 8.58 
 
1.1112 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052174 ARICELIA ALVES DE OLIVEIRA 1560991 BA 14.82 
 
1.1113 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10023689 ANTONIA LUCIA DA SILVA 1190723000 BA 26.30 

10046973 JOSEILTON RIBEIRO DO BONFIM 1386083500 BA 25.79 

10018537 
RITA DE CASSIA ROCHA BASTOS 
GOMES 0304156329 BA 24.50 

10012689 GABRIELLA BERNARDO DE SOUZA 0957209959 BA 19.98 
 
1.1114 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10039904 DJANE DE ALMEIDA BESSA 08465148-26 BA 27.00 

10041668 DEJANICE DE ALMEIDA BESSA 0846515393 BA 22.10 

10041835 EMILIO MACIEL LOBO 5873141 BA 14.40 
 
 
 



1.1115 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10037103 LUCIENE ROCHA SANTOS 11212208 BA 15.61 
 
1.1116 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054147 VANIA TERTULIANO DE CARVALHO 12999263-12 BA 20.39 

10020862 ESON CLEI PIRES DE ARAGAO 0556574869 BA 12.85 

10001382 CLERISTON DOURADO MATOS 0392167301 BA 9.87 
 
1.1117 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10004532 JOSA WILTON FRANCISCO DA SILVA 08067337-64 BA 20.67 

10049201 LUCIANO DE CASTRO SOUZA 11317589 27 BA 13.45 

10034925 ARIADNA DE ASSUNÇAO FONTOURA 48547824553 BA 0.00 
 
1.1118 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049592 CRISLEIDE FREIRE CAMPOS 0441259502 BA 15.49 

10015099 MARCUS VINICIUS CUNHA DE SOUZA 0805722270 BA 14.48 

10043849 FLORENCO NOGUEIRA DA SILVA 659705354 BA 13.20 
 
1.1120 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10011236 SANDRA BARRETO DE CARVALHO 5535651 BA 18.10 

10029873 MARIA CRISTINA DE FIGUEIREDO 0892893079 BA 14.58 

10048767 JOSE HUMBERTO SOARES DOURADO 1593154 AL 7.86 
 
1.1121 DIREC 21 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012278 RAIMARA MACIEL OLIVEIRA 3193360 PB 12.68 
 
(...) 


